
２０１４年 ２月

飯田日中友好協会ご入会のお願い

飯田日中友好協会

日頃は「日中友好活動」にご理解とご協力を賜り厚くお礼を申し上げます。

日本と中国は、二千年来の交流の歴史をもつ隣人同士です。この親しい間柄が

絶たれたとき、世界の平和に重大な障害をもたらすことは、先の戦争を見れば

明白であります。

日中友好協会は、創立以来半世紀「日中両国民の相互理解と友好を深め、

世界の平和と発展に貢献する」目的で活動を続けてきました。

飯田日中友好協会はこうした全国組織〈公益社団法人日本中国友好協会／会長加藤紘一〉の一員であります。

特に、飯田、下伊那地域は、戦前には全国で最も多い満蒙開拓団を送り出し、敗戦のなかで多くの犠牲者を

出した悲惨な歴史を持つ地区でもあります。そのため、戦後早い時期に友好協会が結成され、昨年、創立50周

年となりました。今、満蒙開拓の歴史を後世に伝え、平和の尊さをこの地域からアジア、世界に発信して行こ

うとしています。

平和友好を目指す人であれば、どなたでも参加できます。政治的な目的や活動は一切ありません。あらゆ
．．．．

る政党に対して中立の立場です。

具体的に、飯田日中友好協会では、次のような事業をおこなっております。

＊ 中国との経済・環境(緑化)・文化（演劇、雑伎など公演等）事業

＊ 中国訪問の旅、中国高校生・留学生等の相互交流、ホームステイ事業

＊ 満蒙開拓平和記念館事業の推進、そのための資料収集・調査研究など、歴史を正しく伝える活動

＊ 満蒙開拓語り部活動、勉強会等の実施

＊ 中国残留日本人の支援と理解を深める活動など、地域の皆さまと一緒になって推進して参ります。

是非、貴方のご入会をお待ちしております。

◇ 会費は、機関誌「日本と中国」（月／１回）の購読料を含み月1,000円 です。

◇ ご入会は下記欄に必要事項をご記入の上、Ｆax又は、直接お電話にてご連絡ください。

折り返し「入会申込書」と「預金口座振替依頼書」をお送り致しますので、これにご記入いただき

正規の申込みとなります。

〈このまま FAXして下さい〉

飯田日中友好協会日中入会申込み連絡票（Fax 兼用０２６５－２３－６３８９）

飯田日中友好協会に入会を希望しますので、所定の申込書を送付してください。

お名前と連絡先(℡) ご 住 所

氏名

℡

＊ ご連絡・お問い合せ先

飯田日中友好協会事務局小林 ケイタイ(090-4835-8515)までお願いします。


